

ANDRIOTI SCHOOL NEWSLETTER



Andrioti
School of English

Αγαπητοί φίλοι,

Από το 1977 βρισκόμαστε σε μια διαρκή αναζήτηση των καλύτερων εκπαιδευτικών πρακτικών και πλέον μπορούμε με πεποίθηση να πούμε πως το σχολείο μας **κάνει τη διαφορά στην ξενόγλωσση εκπαίδευση**. Δεν είναι τυχαίο εξάλλου πως **έχουμε κάθε χρόνο υψηλότερα ποσοστά επιτυχίας σε όλες τις εξετάσεις γλωσσομάθειας όλων των επιπέδων!**

Η εκπαίδευση παραμένει η καλύτερη 'επένδυση' για το μέλλον των παιδιών μας γι' αυτό και στο **Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη** προφέρουμε προγράμματα σπουδών που εκθέτουν τους μαθη-

τές σε πολλά ερεθίσματα που θα τους δώσουν τα εφόδια για μια ζωή!

Η διετία 2013-2015 έχει το γενικότερο θέμα **Teaching Excellence & Educational Innovation** και είναι αφιερωμένη στη χρήση της τεχνολογίας στην εκπαίδευση. Οι εκπαιδευτικοί μας θα έχουν την χαρά και την πρόκληση να χρησιμοποιήσουν καινοτόμα τεχνολογικά μέσα στην εκπαιδευτική διαδικασία. Για να σημάνουμε την έναρξη αυτής της περιόδου, θα δωρίσουμε σε έναν τυχερό μαθητή μας ένα ολοκαίνουργιο **tablet**, σε κλήρωση που θα γίνει στις 28 Σεπτεμβρίου 2013.

Επειδή πιστεύουμε πως όλα τα παιδιά έχουν δικαίωμα στη **μόρφωση** και την **υγεία**, όλοι οι μαθητές μας απολαμβάνουν **ΔΩΡΕΑΝ ΟΜΑΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ** με την εγγύηση της Εθνικής Ασφαλιστικής.

Ενημερώνουμε, τέλος, πως τα προγράμματα σπουδών μας είναι προσεκτικά κοστολογημένα και φέτος, προσφέροντας πάντα τις καλύτερες υπηρεσίες στους μαθητές μας και τις οικογένειές τους.

Καλή σχολική χρονιά!

Πατρίτσια Ανδριώτη

Το σχολείο μας

Το **Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη ιδρύθηκε το 1977**. Το 2011 τη διεύθυνση ανέλαβε η κα **Πατρίτσια Ανδριώτη**, κάτοχος πτυχίου Β.Α. και μεταπτυχιακού στην εκπαίδευση Μ.Εδ. από τα πανεπιστήμια του Λονδίνου και του Μπρίστολ στη Μεγάλη Βρετανία. Με την πολύπλευρη εμπειρία της στο χώρο της ξενόγλωσσης εκπαίδευσης τόσο στην Ελλάδα όσο και στην Αγγλία σχεδιάζει καινοτόμα προγράμματα σπουδών. Στο σχολείο μας διδάσκεται αποκλειστικά η αγγλική γλώσσα γιατί πιστεύουμε πως **η εξειδίκευση είναι εγγύηση ποιότητας**.

Λειτουργούμε σε ιδιόκτητες εγκαταστάσεις, όπου μέριμνά μας πάντα υπήρξε η άνετη φιλοξενία των μαθητών μας και η εξασφάλιση ενός άρτια εξοπλισμένου και **ασφαλούς περιβάλλοντος**. Το

σχολείο μας είναι από τα ελάχιστα που πληρούν τις νέες προδιαγραφές για Κέντρα Ξένων Γλωσσών (νόμος 4093/2012) ως προς τη λειτουργικότητα και ασφάλειά τους, και λειτουργούν σύμφωνα με διεθνή πρότυπα εκπαιδευτικών χώρων.

Οι αίθουσες διδασκαλίας είναι φωτεινές και άνετες. Από το 2008 κάθε αίθουσα έχει το δικό της **έξυπνο ηλεκτρονικό πίνακα** με τον οποίο γίνεται κάθε μάθημα. Λειτουργεί, επίσης, κέντρο

έρευνας και υλικού (**Resource Centre**) όπου οι μαθητές μπορούν να εξασκήσουν περαιτέρω την αγγλική γλώσσα μέσω υπολογιστών, και οι εκπαι-



ας, κτλ.

Οι καθηγητές μας, πέρα από το γεγονός ότι πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα που ορίζει ο Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσόντων (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π), παρακολουθούν κάθε χρόνο σεμινάρια που οργανώνονται από εξωτερικούς φορείς.

Από το 1977 χιλιάδες μαθητές φοίτησαν στο **Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη**, και όλοι περιγράφουν την εμπειρία τους στις τάξεις μας ως αξέχαστη ...

Από το 1977 ... Κάνουμε τη διαφορά

Γιατί επιλέγω το Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη;



1. Μεγάλα Ποσοστά Επιτυχίας

Η υψηλή ποιότητα υπηρεσιών που παρέχουμε, σε συνδυασμό με την πολυετή μας εμπειρία στην προετοιμασία των μαθητών αποτελούν εγγύηση επιτυχίας. Με την πληθώρα των πτυχίων που προσφέρονται σήμερα στην αγορά και με την κατάλληλη καθοδήγησή μας, οι μαθητές επιλέγουν τις εξετάσεις που θεωρούμε καταλληλότερες για το επίπεδο των γνώσεών τους. Με τον τρόπο αυτό διασφαλίζεται η επιτυχία τους. **Τα ποσοστά επιτυχίας μας ξεπερνούν το 90% κάθε χρόνο!**



Η εμπειρία μας και η συνεχής κατάρτισή μας εγγυάται τα καλύτερα αποτελέσματα για τους μαθητές μας

2. Φροντίδα για κάθε μαθητή

Στο σχολείο μας ενδιαφερόμαστε για κάθε μαθητή ξεχωριστά. Τίποτε δεν περνά απαρατήρητο και είμαστε σε **συνεχή επικοινωνία με όλους τους γονείς** ώστε να τους κρατάμε ενήμερους για την επίδοσή τους αλλά και τη συμπεριφορά και γενική εικόνα των παιδιών.

3. Καταρτισμένο προσωπικό

Ένας εκπαιδευτικός οργανισμός που είναι ζωντανός οφείλει να αναπτύσσεται και να μεριμνά για τα μέλη που τον αποτελούν. Οι καθηγητές μας καταρτίζονται σε ετήσια βάση στη διδακτική μεθοδολογία.



4. Στενή συνεργασία με γονείς & μαθητές

Συνεργαζόμαστε στενά με τους γονείς και κηδεμόνες των μαθητών μας μέσα από:

- Συχνές συναντήσεις γονέων

- Ενημερώσεις γονέων



σχετικά με τις εκπαιδευτικές εξελίξεις

- Σεμινάρια για γονείς με ειδικούς

- Συζήτηση για τη σωστή παρακολούθηση των παιδιών

Είμαστε πάντα στη διάθεση κάθε γονέα και μαθητή να συζητήσουμε ό,τι τον απασχολεί.

5. Αυτόνομη μάθηση

Στόχος μας είναι η ομαλή προσαρμογή του κάθε παιδιού και η δημιουργία αγάπης για την αγγλική γλώσσα και τη μάθηση γενικότερα. Καταβάλλουμε προσπάθεια ώστε οι μαθητές μας να γίνονται **αυτόνομοι χωρίς την εξάρτηση των γονέων σε ό,τι αφορά στο διάβασμα**, από τις πρώτες κιόλας τάξεις. Η πρωτοποριακή χρήση ηλεκτρονικών βιβλίων (**e-books**) από τους μαθητές μας στο σπίτι έχει αποδειχθεί πως κάνει το διάβασμα και την επανάληψη 'παιχνιδάκι'!

6. Έξυπνοι ηλεκτρονικοί πίνακες

Από το 2008 όλες μας οι αίθουσες έχουν εξοπλιστεί με τελευταίας τεχνολογίας Ηλεκτρονικούς Διαδραστικούς Πίνακες (Interactive Whiteboards). **Τα αποτελέσματα υπήρξαν εκπληκτικά!** Η χρήση της τεχνολογίας σε συνδυασμό με τη μεθοδολογία μας:

- Αύξησε το ενδιαφέρον αλλά και τις επιδόσεις όλων των μαθητών μας

- Αύξησε τη συμμετοχή κάθε μαθητή σε κάθε ώρα διδασκαλίας

- Δημιούργησε νέο πλαίσιο συνεργασίας μέσα στην τάξη

- Ενίσχυσε την αυτοπε-

ποίησή τους

- Εξοικείωσε τους μαθητές με τεχνολογία η οποία χρησιμοποιείται στο εξωτερικό δίνοντάς τους πλεονέκτημα έναντι σε μαθητές που δ i δ α σ κ ο ν τ α i 'παραδοσιακά'

7. Computers & Internet

Η μεθοδολογία μας συμπληρώνεται από μαθήματα στους Υπολογιστές για καλύτερη εμπέδωση και εμπλουτισμό της γλώσσας, μέσω ειδικών προγραμμάτων ασκήσεων και παιχνιδιών (BELT STUDY SYSTEM). Πρόκειται για μια μοναδική καινοτομία που εκτιμάται αφάνταστα από γονείς και μαθητές και έχει αποδοτικά αποτελέσματα. Η δυνατότητα να **συνδέεται κάθε αίθουσα στο internet**, διευκολύνει τη διδασκαλία, αλλά και διαφοροποιεί το μάθημα από την κλασσική παρουσίαση μέσω του βιβλίου.

8. Εργασίες (projects) & Συνεργασίες με σχολεία του εξωτερικού

Με τη δυνατότητα πρόσβασης στο internet, οι μαθητές μας συμμετέχουν σε προγράμματα, διαγωνισμούς, ανταλλαγές & εργασίες, και επικοινωνούν με παιδιά μέσω **email**. **Ακόμα και οι πολλοί μικροί μαθητές συνδέονται live με σχολεία του εξωτερικού** και μιλούν στους εκεί μαθητές!

Δίνοντας έμφαση στην αλληλοβοήθεια των μαθητών σε ζευγάρια ή μικρές ομάδες, εμπεδώνονται καλύτερα οι γνώσεις και εξασκείται η αγγλική γλώσσα.

Δραστηριότητες σχολικού έτους 2012-2013

Εορτασμός Halloween

Το **Halloween** γιορτάζεται σε Αγγλία, Αμερική και Καναδά τις 31 Οκτωβρίου. Εκείνη την ημέρα τα παιδιά φορούν κοστούμια (συνήθως τρομακτικά) και γυρνούν από σπίτι σε σπίτι ρωτώντας 'Trick or Treat?' (Κέρασμα ή Φάρσα;). Κάθε σπίτι που ανοίγει την πόρτα δίνει στα παιδιά λιχουδιές για να αποφύγει τις φάρσες. Έθιμο επίσης αποτελεί το σκάκισμα της κολοκύθας που μετατρέπεται σε φα-ναράκι.

Την Τετάρτη 31 Οκτωβρίου γιορτάσαμε και εμείς με τους μικρούς μας φίλους το **Halloween**! Καλεσμένοι μας ήταν και οι μαθητές του νηπιαγωγείου 'Παπαγαλάκια'.

Οι μαθητές μας συμμετείχαν σε ένα δημιουργικό εργαστήρι όπου μάθαμε για τα έθιμα της ημέρας, κάναμε face-painting, τραγουδήσαμε 'incy wincy spider...', και φτιάξαμε κατασκευές. Αυτό όμως που μάγεψε μικρούς και μεγάλους

ήταν η απευθείας σύνδεσή μας (μέσω internet σε πραγματικό χρόνο) με νηπιαγωγείο στην πολιτεία της Virginia, Η.Π.Α όπου είδαμε τους μαθητές να φοράνε τις στολές τους και να μας λένε πως περνούν αυτή την μέρα.

Η πιο συγκινητική όμως στιγμή ήταν όταν όλα τα παιδιά, οι δικοί μας μαθητές και οι μαθητές από την Αμερική τραγούδησαν μαζί το 'incy wincy spider', το παραδοσιακό αγγλικό τραγούδι που μόλις εκείνη την ημέρα είχαμε μάθει!



Halloween



Χριστουγεννιάτικη γιορτή Play'n'Learn

Οι 'Λιλιπούτσιοι' μαθητές μας γιορτάζουν τα Χριστούγεννα

Μαθητές ηλικίας 3-6 ετών τ ω ν τ μ η μ α τ ω ν **Play'n'Learn**, μετά από μόλις έξι συναντήσεις και μόλις δύο πρόβες, έδειξαν σε γονείς και φίλους πόσα κατάφεραν μέσα από μικρή θεατρική παράσταση 'Santa's Christmas Party'.

Στο τέλος της παράστασης είχαμε για όλους μια μικρή έκπληξη. Οι μαθητές από το Νηπιαγωγείο Lee M. Waid Elementary School στο Rocky Mount στην Virginia, ΗΠΑ είχαν λάβει τις κάρτες που τους είχαν στείλει οι μικροί μας μαθη-

τές και μας έστειλαν ένα ευχαριστήριο βίντεο κρατώντας τις, ενώ επίσης τραγούδησαν Χριστουγεννιάτικα τραγούδια!

Ελληνικές Χριστουγεννιάτικες παραδόσεις και επίσκεψη στο Λαογραφικό μουσείο Σιναράδων και την περιοχή Αερόστατο

Από το 2011 το σχολείο μας διδάσκει και την Ελληνική γλώσσα ως ξένη γλώσσα. Πριν τις γιορτές διοργανώθηκε σεμινάριο σχετικά με την ελληνική παράδοση την περίοδο των Χριστουγέννων.

Τον Ιανουάριο το σχολείο μας ξενάγησε αλλοδαπούς που ζουν μόνιμα στην Κέρκυρα στο μουσείο λαογραφίας που ιδρύθηκε από τον κο Ν. Πακτίτη στο χωριό Σιναράδες. Αναφορά έγινε στην ιστορία και τις παραδόσεις του τόπου

μας, ενώ οι παρευρισκόμενοι γνώρισαν καλύτερα την ιστορία και τον πολιτισμό της Κέρκυρας. Η εισήγηση έγινε σε δύο γλώσσες, ελληνικά και αγγλικά. Το γκρουπ επισκέφθηκε επίσης την περιοχή Αερόστατο.

Η ζωή του σχολείου μας εμπλουτίζεται κάθε χρόνο με εκδηλώσεις & δραστηριότητες για μαθητές και γονείς

Η Κέρκυρα προβάλλεται στο εξωτερικό με πρέσβεις ... τους μαθητές μας!

Για έκτη συνεχή χρονιά το σχολείο μας συνεργάζεται με σχολεία του εξωτερικού. Οι μαθητές μας ανταλλάσσουν emails, γράμματα, αναμνηστικά αλλά και **συναντώνται διαδικτυακά** με μαθητές από όλο τον κόσμο!

Ενδεικτικά οι χώρες που

συμμετείχαν στα projects μας φέτος: **Αγγλία, Η.Π.Α, Γαλλία, Ουκρανία** κ.α

Καθ' όλη τη διάρκεια της χρονιάς όλοι οι μαθητές μας είχαν τη δυνατότητα να **συμμετέχουν στις διαδικτυακές συνομιλίες και να εξασκούν την**

αγγλική γλώσσα! Εμπειρίες ζωής που σίγουρα μένουν ανεξίτηλες στη μνήμη των παιδιών, και που δίνουν σάρκα και οστά στην έννοια της ξένης γλώσσας και την αξία της για διεθνή συνεργασία.



Επίσκεψη στο Λαογραφικό Μουσείο Σιναράδων

Συμμετοχή σε παγκόσμιο διαγωνισμό video-clip

Οι μαθητές των τμημάτων Kids A, B, C συμμετείχαν σε διαγωνισμό που διοργάνωσε ο εκπ. Οργανισμός **Oxford University Press**.

Τα παιδιά διδάχτηκαν ένα τραγούδι το οποίο μετά παρουσίασαν με μορφή βίντεο κλιπ. Τα αποτελέσματα του διαγωνισμού 'Global Sing Along' αναμένονται τις 31 Αυγούστου.

Τα βίντεο κλιπ μπορείτε να τα δείτε στο κανάλι του σχολείου μας στο YouTube.

Καλή μας επιτυχία!



Η Kids A συνεργάζεται με μαθητές δημοτικού σχολείου στην Αμερική!

Αποκριάτικες Εκδηλώσεις



Carnival Party



Αλλαντίν στα αγγλικά!

Ενισχύουμε την κοινωνικότητα των μαθητών μας μέσω εκδηλώσεων & ομαδικών εργασιών καθ' όλη τη διάρκεια της χρονιάς

Αποκριάτικο Πάρτυ

Το Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη και το Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Α. Σπανού συνδιοργάνωσαν χορό μασκέ στον χώρο εκδηλώσεων του Πολύτεχνο την Κυριακή 24 Φεβρουαρίου. Η ομάδα *Φυρί-Φυρί* φρόντισε να διασκεδάσει του μικρούς μας φίλους με δρώμενα και παιχνίδια εμπνευσμένα από την ελληνική παράδοση!

Συμμετοχή του σχολείου στο Κυνήγι του Θησαυρού
Για έκτη συνεχή χρονιά μαθητές, καθηγητές και απόφοιτοι του Κέντρου Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώ-

τη συμμετείχαν στο καθιερωμένο πια **Κυνήγι του Κρυμμένου Θησαυρού** που διοργανώνει η **Κερκυραϊκή Μασκαράτα** στα πλαίσια των εκδηλώσεων του Καρναβαλιού. Το παιχνίδι διοργανώνεται κάθε χρόνο με εκκίνηση την Κοφινέτα και λήξη την Πλατεία Δημαρχείου.

Το σχολείο συμμετείχε με την ομάδα **Crazy Clowns** (τρελοί κλόουν). Παίξαμε ομαδικά παιχνίδια, ψάξαμε για στοιχεία στα καντούνια της παλιάς πόλης, χρησιμοποιήσαμε το internet και τους ηλεκτρονικούς διαδραστικούς πίνακες του σχολείου για να λύσουμε

τους γρίφους, αλλά κυρίως περάσαμε πολύ καλά!

Οι μαθητές και η διεύθυνση του **Κέντρου Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη** ευχαριστούν την Κερκυραϊκή Μασκαράτα και τη συγχάιρουν για ακόμα μία άψογη διοργάνωση του παιχνιδιού. Οι μαθητές ανανέωσαν το ραντεβού τους για την επόμενη χρονιά με διάθεση να κατακτήσουν την πρώτη θέση!

Και του χρόνου!

Αγγλική Θεατρική παράσταση Alladin

Το Κέντρο Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη ήταν επίσημα και αποκλειστικά προσκεκλημένο στην πρόβα τζενεράλε της αγγλικής θεατρικής παράστασης **Alladin**, την Πέμπτη 29 Μαρτίου. Η παράσταση

ανέβηκε από την αγγλική κοινότητα του νησιού στο Δημοτικό Θέατρο της πόλης και ήταν μία **‘φαρσοκωμωδία’** (panto mime), αποκλειστικά στα αγγλικά, που απαιτούσε και την συμμετοχή του

κοινού. Μια μοναδική ευκαιρία για 100 και πλέον μαθητές του σχολείου μας που την παρακολούθησαν με μεγάλο ενδιαφέρον και ενθουσιασμό!

Εκπαιδευτική εκδρομή στο Λονδίνο

Μια ομάδα μαθητών του σχολείου με τους γονείς τους και οδηγό την κα Πατρίτσια Ανδριώτη επισκέφθηκαν για τέσσερις μέρες την πρωτεύουσα της Μεγάλης Βρετανίας σε μια πρώτη γνωριμία με την αγγλική κουλτούρα.

Το πρόγραμμα περιλάμβανε επισκέψεις στα εξής αξιοθέατα: **Madame Tussaud's Museum** (μουσείο κέρινων ομοιωμάτων), **British Museum** (βρετανικό μουσείο όπου θαυμάσαμε και τα μάρμα-

ρα του Παρθενώνα), **Science Museum** (μουσείο επιστημών), **London Eye** (το ‘μάτι’ του Λονδίνου – μια ρόδα ύψους 130 μέτρων), **Portobello and Covent Garden Markets** (χαρακτηριστικές υπαίθριες αγορές), **Museum of London** (το μουσείο της πόλης του Λονδίνου), **London Aquarium** (ενυδρείο). Η ομάδα μας περιηγήθηκε σε όλο το κεντρικό Λονδίνο, παρακολούθησε την αλλαγή φρουράς στο **Buckingham Palace** και κάναμε

μια μίνι-κρουαζιέρα στον ποταμό **Τάμεση**. Οι μαθητές συμπλήρωναν δραστηριότητες σε κάθε μουσείο, και είχαν τη δυνατότητα να εξασκήσουν τα αγγλικά τους- το οποίο και έκαναν με πολύ ενθουσιασμό.

Η εμπειρία ήταν πραγματικά αξέχαστη για όλους όσους συμμετείχαν και το σχολείο δεσμεύεται θα διοργανώσει και άλλες παρόμοιες εκδρομές.



Εκπαιδευτική εκδρομή στο Λονδίνο

Εξετάσεις Γλωσσομάθειας

Δύο φορές το χρόνο οργανώνουμε ενδοσχολικές εξετάσεις, Φεβρουάριο και Ιούνιο. Όλοι οι μαθητές μας εξετάζονται γραπτά και προφορικά σε προκαθορισμένη ύλη. Οι μεγαλύτεροι μαθητές συμμετέχουν σε εξετάσεις πιστοποίησης γλωσσομάθειας σε εγκεκριμένους από τον Α.Σ.Ε.Π φορείς και πάντα

με μεγάλη επιτυχία! **Σεμινάριο για τους υποψηφίους των εξετάσεων Cambridge**
Ο φορέας πιστοποίησης του **Cambridge** διοργάνωσε για τους υποψηφίους του επιπέδου B2 σεμινάριο με στόχο την καλύτερη ενημέρωσή τους για τις εξετάσεις, τη διαδικασία και βαθμολόγηση ώστε

να έχουν τα καλύτερα αποτελέσματα. Όλοι οι υποψήφιοι του σχολείου μας και οι καθηγητές τους συμμετείχαν στο σεμινάριο που έγινε εξ ολοκλήρου στην αγγλική γλώσσα από τον κο Taylor, υπεύθυνο των εξετάσεων **Cambridge** στην Ελλάδα.

Καλοκαιρινή Αποχαιρετιστήρια Εκδήλωση Play'n'Learn

Θέλοντας να ευχαριστήσουμε γονείς και μαθητές για την άψογη συνεργασία και την εμπιστοσύνη τους, οργανώσαμε μια αποχαιρετιστήρια εκδήλωση για τους πιο μικρούς μαθητές του σχολείου μας στο χώρο εκδηλώσεων του Πολύτεχνου, την Κυριακή 2 Ιουνίου. Σε μια πολύ όμορφη και ζεστή ατμό-

σφαιρα οι μικροί μας φίλοι αποχαιρέτησαν το σχολείο και τις δασκάλες τους για το καλοκαίρι παρουσιάζοντας σε γονείς και φίλους όλα όσα υπέροχα κατάφεραν τη χρονιά που μας πέρασε μέσα από τραγούδια και προβολές!

Την εκδήλωση τίμησε με την παρουσίαση η εκπρό-

σωπος και εκπαιδευτικό σύμβουλος της **MM Publications** (διεθνής εκδοτικός οίκος αγγλικών βιβλίων) κα Κατερίνα Ζερίτη, που αφού συνεχάρη τους μαθητές απένειμε τα ενδεικτικά τους και χάρισε σε κάθε έναν την 'μασκότ' του προγράμματος, τον αξιολάτρευτο *Jingle*.



Καλοκαιρινή Εκδήλωση Προγραμμάτων Kids A & B και ενημέρωση γονέων

Σε μια πολύ όμορφη και ζεστή ατμόσφαιρα οι μικροί μας φίλοι αποχαιρέτησαν το σχολείο και τις δασκάλες τους για το καλοκαίρι παρουσιάζοντας σε γονείς και φίλους όλα όσα υπέροχα κατάφεραν τη χρονιά που μας πέρασε!

Μέσω μια σύντομης ανασκόπησης της χρονιάς οι μαθητές θυμήθηκαν

όμορφες στιγμές στην τάξη και παρακολούθησαν με τους γονείς του βίντεο με στιγμιότυπα των μαθημάτων τους.

Τους επιφυλάσσαμε μία έκπληξη: οι φίλοι τους από το σχολείο St. Andrew's Episcopal School στην πολιτεία της Virginia, Η.ΠΑ τους έστειλαν ένα όμορφο βίντεο.

Στο τέλος της εκδήλωσης απονεμήθηκαν τα ενδεικτικά των καταπληκτικών μαθητών μας και ανανεώσαμε το ραντεβού μας για το Σεπτέμβρη!

Οι μαθητές με τις καλύτερες επιδόσεις στο πρόγραμμα BELT (διαδραστικής εξάσκησης μέσω Η/Υ) θα ανταμειφθούν με ένα ΔΩΡΕΑΝ πακέτο BELT!



Οι πιο μικροί μας μαθητές του προγράμματος Play'n'Learn

Open Day 2013

Την Τετάρτη 26 Ιουνίου διοργανώθηκε με μεγάλη επιτυχία **Ανοιχτή Ημέρα Ενημέρωσης (Open Day)** για τα προγράμματα σπουδών **Play'n'Learn** και **Kids** (για παιδιά 4-6 ετών και 7-9 ετών αντίστοιχα).

Το πρωί μαθητές μας και φίλοι τους ασχολήθηκαν με την αγγλική γλώσσα μέσα από δημιουργικές δραστηριότητες! Οι γονείς

που παρευρέθηκαν ενημερώθηκαν για τις δραστηριότητες του σχολείου μας καθώς και για τη φιλοσοφία και τα ειδικά προγράμματα που λειτουργούμε για παιδιά νηπιακής και πρώτης σχολικής ηλικίας.

Κατά τη διάρκεια της ενημέρωσης γονέων οι μικροί μας φίλοι συμμετείχαν σε δημιουργικό εργαστήριο στην αγγλική γλώσσα και

εξέπληξαν τους γονείς τους με το πόσα είχαν καταφέρει σε μία μόλις ώρα!

Οι μαθητές μας που συμμετείχαν μπήκαν σε κλήρωση και ένας τυχερός κέρδισε μαζί με το φίλο του από μία ψηφιακή κορνίζα! Όσοι γονείς συμμετείχαν επωφελήθηκαν της έκπτωσης στα διδάκτρα των παραπάνω προγραμμάτων με την προεγγραφή τους.

Φιλοσοφία μας είναι η βιωματική εκπαίδευση, και ενθαρρύνουμε τους μαθητές να συμμετέχουν σε προγράμματα που ασκούν την αγγλική γλώσσα εκτός πλαισίου βιβλίων.

Καλοκαίρι 2013—Μαθήματα ... με διαφορά!

Όπως κάθε χρόνο, στα πλαίσια του καλοκαιρινού προγράμματος οι μαθητές των επιπέδων B2, Γ1 & Γ2 (Lower, Advanced, Proficiency) επισκέφθηκαν τη **Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη της Κέρκυρας** που στεγάζεται στους Αγγλικούς Στρατώνες του Παλαιού Φρουρίου.

Ύστερα από μία ξενάγηση στα αγγλικά στους χώρους της βιβλιοθήκης και την **Αμερικανική Γωνιά (American Corner)** οι μαθητές συμμετείχαν σε διαδραστικές δραστηριότητες

με τη βοήθεια των καθηγητών τους. Οι μαθητές δούλεψαν σε ομάδες ώστε να ερευνήσουν σημαντικές φιγούρες της Αμερικανικής Ιστορίας. Στόχος των δραστηριοτήτων ήταν η εξοικείωση των παιδιών με την **Αμερικανική λογοτεχνία** καθώς και η ενθάρρυνσή τους στο διάβασμα και την κριτική σκέψη.

Οι μαθητές μας είχαν επίσης την ευκαιρία να περιηγηθούν στους κήπους και το παλάτι του **Mon Repos**. Στα πλαίσια της επίσκεψης οι μαθητές πήραν μέρος σε

δραστηριότητες στην αγγλική γλώσσα, ενώ είχαν την ευκαιρία να μάθουν στα αγγλικά για τα μνημεία του τόπου μας.

Φιλοσοφία μας είναι η **βιωματική εκπαίδευση**, και ενθαρρύνουμε τους μαθητές να συμμετέχουν σε προγράμματα που ασκούν την αγγλική γλώσσα εκτός πλαισίου βιβλίων.



Open Day 2013



Μαθητές ... εν δράσει & αγγλικά στην πράξη!

Συμμετοχή και ομιλίες σε σημαντικά συνέδρια ξένων γλωσσών

Η κα **Πατρίτσια Ανδριώτη**, ήταν προσκεκλημένη **ομιλήτρια** σε δύο από τα σημαντικότερα ετήσια συνέδρια του κλάδου των ξένων γλωσσών στην Ελλάδα. Η πρώτη της παρουσία ήταν την Τρίτη 27 Αυγούστου στη Θεσσαλονίκη στα πλαίσια του **3ου Φόρουμ Ξένων Γλωσσών** όπου μίλησε στο κεντρικό πάνελ του συνεδρίου μαζί με πέντε ακόμη διακεκριμένους εκπαιδευτές καθηγητών (teacher trainers). Το κεντρικό θέμα του συνεδρίου ήταν: 'Common Mistakes Teachers Make' - 'Συχνά λάθη των δασκάλων.'

Για το πρόγραμμα του συνεδρίου: http://www.eltnews.gr/images/3flf/3flf_programme_thessaloniki.pdf

Την Πέμπτη 29 Αυγούστου, παρέδωσε σεμινάριο σε καθηγητές και ιδιοκτήτες κέντρων ξένων γλωσσών με θέμα την δημιουργική σκέψη, και το σχεδιασμό καινοτόμων εκπαιδευτικών προγραμμάτων, στα πλαίσια της **26ης Διημερίδας του συλλόγου PALSO Βορείου Ελλάδος**. Το κεντρικό θέμα της διημερίδας είναι: 'Should I stay or should I

go?' - 'Να μείνω ή να φύγω;' Ανάμεσα στους ομιλητές της διημερίδας είναι και ο καθηγητής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας **κος Λαμπριανίδης** όπως και ο καθηγητής του **Α.Π.Θ κος Πατσαλίδης**.

Για το πρόγραμμα της διημερίδας: <http://palsothes.gr/events/2010-07-11-16-37-19/132-26-palso-29-30-palace>



Παρουσιάσεις σε 2 σημαντικά συνέδρια διδακτικής ξένων γλωσσών

Διάκριση της κα. Ανδριώτη από το Πανεπιστήμιο του Μπρίστολ

Το τμήμα Μεταπτυχιακών Παιδαγωγικών Σπουδών (Graduate School of Education) του Πανεπιστημίου του Μπρίστολ γιορτάζει τα 100 του χρόνια δημοσιεύοντας 100 ιστορίες επιτυχίας αποφοίτων του.

Μέσα στους 100 πιο επιτυχημένους απόφοιτους τα τελευταία 100 χρόνια συγκαταλέγεται η κα Πατρίτσια Ανδριώτη! Επιβραβεύεται η δράση της στο χώρο της ξενόγλωσσας εκπαίδευσης ως

συντάκτης εκπαιδευτικών βιβλίων, εκπαιδύτρια καθηγητών, δασκάλα και επιχειρηματίας.



Προγράμματα σπουδών

Εδώ και 36 χρόνια προσφέρουμε ολοκληρωμένα προγράμματα σπουδών. Είμαστε όμως και ευέλικτοι ώστε να προσαρμοζόμαστε στις ανάγκες των εκάστοτε μαθητών.

Το πρόγραμμά μας χωρίζεται σε τρεις κύκλους: **Kids** (τριετές), **Teens** (διετές) και **Exams** ανάλογα με την κατεύθυνση πιστοποίησης που επιλέγει κάθε μαθητής.

Από το 2006 λειτουργεί με μεγάλη επιτυχία το πρόγραμμα **Play'n'Learn** που

απευθύνεται σε παιδιά νηπιακής και πρώτης σχολικής ηλικίας. Με μία συνάντηση την εβδομάδα, η αγγλική γλώσσα γίνεται, κυριολεκτικά, παιχνίδι.

Παράλληλα, λειτουργεί τμήμα για εξάσκηση της αγγλικής γλώσσας σε επικοινωνιακό επίπεδο (**Speak Up!**) — ιδανικό για όσους θέλουν να συνηθίσουν την επαφή τους με τα αγγλικά.

Ενήλικες (επαγγελματίες και φοιτητές) διδάσκο-

νται, επίσης, μεμονωμένα ή σε groups για την επίτευξη των στόχων τους, είτε είναι κάποιο πιστοποιητικό είτε η ενίσχυση των προφορικών δεξιοτήτων.

Τους καλοκαιρινούς μήνες λειτουργούν **προπαρασκευαστικά μαθήματα εξετάσεων, ενισχυτική διδασκαλία και προγράμματα δημιουργικής απασχόλησης στην αγγλική γλώσσα** για μαθητές 4-17 ετών.

Αφουγκραζόμαστε τις ανάγκες του κάθε μαθητή και έχουμε τη γνώση και την ευελιξία να σχεδιάσουμε ένα πρόγραμμα σπουδών και για τις δικές σας ανάγκες!

Συνεργασία με την Εθνική Ασφαλιστική

Το καλοκαίρι του 2012, γιορτάζοντας **35 χρόνια** προσφοράς στην τοπική κοινωνία, ξεκινήσαμε μία μοναδική πρωτοβουλία.

Από τον Ιούλιο 2012 **ΟΛΟΙ** οι μαθητές και το προσωπικό του Κέντρου Αγγλικής Γλώσσας Ανδριώτη απολαμβάνουν **ΔΩΡΕΑΝ ΟΜΑΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ**

ΕΘΝΙΚΗ
Η ΠΡΩΤΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ

ΓΙΑ ΟΛΗ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΣ.

Η Εθνική Ασφαλιστική αποτελεί τον πλέον αξιόπιστο συνεργάτη στον τομέα της ασφάλισης. Έτσι, κάθε μαθητής ασφαλίζεται πριν, κατά τη διάρκεια και μετά το μάθημά του στο σχολείο μας, για ο,τιδήποτε μπορεί να του συμβεί. Περισσότερες λεπτομέρειες για τις παροχές του προγράμματος

τος θα βρείτε στο σχετικό έντυπο που λαμβάνετε με την εγγραφή σας.

Στους δύσκολους καιρούς που ζούμε κατανοούμε τις ανησυχίες της κοινωνίας μας και στηρίζουμε την οικογένεια που μας τιμά και μας εμπιστεύεται την εκπαίδευση των παιδιών της.



Σχεδιάζουμε προγράμματα για κάθε ηλικία και στόχο

Σχολικό έτος 2013-14

Σας πληροφορούμε πως, όπως κάθε χρόνο, μπορείτε να ενημερωθείτε για τα προγράμματα της νέας χρονιάς από τον Ιούνιο της προηγούμενης. Λόγω της αυξημένης ζήτησης για το πρόγραμμα *Play'n'Learn*, παρακαλούμε η προεγγραφή σας να γίνεται έως τις 30 Ιουνίου.

Προεγγραφείτε έως 30 Ιουνίου και θα έχετε 20% έκπτωση στο πρόγραμμα Kids A.

Το νέο ακαδημαϊκό έτος ξεκινά τη Δευτέρα 2 Σεπτεμβρίου για τα προγράμματα *Exams*, 12 Σεπτεμβρίου για τα προγράμματα *Kids & Teens* και την πρώτη εβδομάδα του Οκτωβρίου για τα προγράμματα *Play'n'Learn* και *Speak Up*.



ΜΕΓΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΣΤΙΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ

Το σχολείο μας συγχαίρει τους μαθητές που πέρασαν με επιτυχία στις εξετάσεις γλωσσομάθειας της σχολικής χρονιάς 2012-2013. Το ποσοστό επιτυχίας φέτος ήταν **90%**!

Πρόκειται για μία ακόμη μεγάλη επιτυχία καθώς κάθε χρόνο τα ποσοστά επιτυχίας του σχολείου μας κυμαίνονται από 90% έως 100% όταν το πανελλήνιο ποσοστό επιτυχίας είναι 60%! Οι μαθητές μας όχι απλώς περνούν τις εξετάσεις αλλά αριστεύουν!

Επίπεδο B1 — Cambridge

Ανδριώτης Τάσος
Δεκάνδια Αγγελική
Δημάκος Λευτέρης
Κάκαρης Γιάννης
Καρύδη Μαρίλια
Καρύδης Νικόλας
Λαοπόδη Μαρία
Μαλάι Αναστασία
Μεσημέρη Μαριάννα
Μιχαί Άννα
Μωραίτης Σπύρος Ε.

Μωραίτης Σπύρος Ν.

Νικοκάβουρα Λένα

Πηλού Χρυσάνθη

Πολυμέρη Ελίζα

Σπυράκου Κωνσταντίνα

Φορτώσης Άλκης

Χονδρογιάννης Στάθης

Ψάλλας Θωδωρής

Επίπεδο B2 (lower) — Cambridge & Pearson

Αβραμιώτης Αναστάσης
Γασιός Νίκος
Γραμμένου Κατερίνα
Κατέχης Νίκος
Κατσούρης Ζώης
Κομιανού Έρη
Κορμαρή Έφη
Κύπριος Σπύρος
Λιλάι Άγγελος
Μπολέτση Δάφνη

Μπουινιάς Σπύρος

Πανδής Λουκάς

Ρίζος Γιάννης

Φορτώσης Δημήτρης

Επίπεδο Γ1 (Advanced) — Cambridge & Michigan

Αργυρού Αγαθή
Αργυρός Δημήτρης
Πρίφτης Σπύρος
Ραράκου Αλεξάνδρα
Σικελιανού Στυλιάννα
Σπίνουλα Σοφίαννα
Σπυράκος Σταύρος
Τάτας Ζαχαρίας
Επίπεδο Γ2 (Proficiency) — Michigan
Τάτας Ζαχαρίας

Συγχαρητήρια σε όλους!

Καλή συνέχεια!

Ευχαριστούμε τις
οικογένειες που μας
στηρίζουν.
Ανταποδίδουμε με
δωρεάν ομαδική
ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΛΩΝ ΤΩΝ
ΜΑΘΗΤΩΝ με την

